Afﬂa;m ﬁ” ﬁu

*LM

Pi’&“’tm‘l&}

A

COMUNE DI ISOLA DEL LIRI
PROVINCIA DI FRGSINONE

Deliberazione dei Consiglio Comunale

SESSIONE ORDINARIA IN I* CONVOCAZIONE
N. 27 DEL 07 giugno 2016

OGOETTO: Fiani Jdi Bdilizia Toonomica ¢ Popolare e Plamt di Insediamento Produttive e

Terziario: non disponibilita di aree fabbricabili da cedere in proprietd o in diritto di supericie.

L’anno duemilasedici il giormo sctie det mese di glugno alte ote 09:21 e in prosieguo nelle Sala Consiliare

del Comune i lsola del Livi, appositamente convocata, mediante inviti consegnat a norma 4i legge, sie

e

runite i Consiglio Comunale, con 1Mintervento dei signori:

Consjglieri presentt n. 15 Assentin 2

Vrestede i Presidente D'Orazio Vincenzo

1l Presidente, constatata la validith detf adunanra, dichiars aperta la seduta, che st Liene publdica, ed invita i Consiglio

Comunale alls tratizzione dellwgomento indicate in cggetto,

Partecipn con funzionl consultive, velerenti o O assistenza e ne cura la verbalizzazione ( ant. 87, comma 4, del

THOEL o 26772000 ¥ i Segretario Genevale del Comune di Isola del it Doty Ettore Salvati.

i Presidente noming scrutatort | Consighieri: Altobetll Bnro, Romane Ferluigh e Pantano Haria,

1 Presidente giustifica Vassenza del Consiglieee Seaia Gianni per impegni personali.

PHESEMT) ASBENTI l PRESENTI ASRENT) ]l
0y QUADRINI VINCENZO X 9 | DORAZIO VINCENZO X
GUADRIN] MASSIMILIANG | X 10 | CARINGI ANGELO X |
"2 [0 AMBROSIO SARA x | 1| MARZIALE LUCIO X |
3 'ml LESCHLLAURA x | 12 11 PUCCHIO ANI()NI“'IA X
5 [SCALA ..ANNl X | 18 | FOMASELLI MAURO |
6 | MANCINI MONICA X P15 [ TROMBETTA GIORGIO X
7 1{{)MANOIR/IG:J”(ME‘5(() X 16 | ALTOBELLI ENZO X
§ | ROMANO PIERI Gt | e 1 "




Si da atto della presensa def cons. Tomaselli Marro entrato in aula alle ore 10:08.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto Part. 172 del D.Las. n. 26772000 comma 1 letiera ¢) nel quale s afferma che prima dell’
approvazione dei bilancio i Comuni devono verificare la quantiih ¢ la qualita delle aree ¢ dei fabbricat:
da destinarsi alla residenza, alle attivita produltive ¢ teraiarie che polranine essere ceduti in proprietd o in
dirtito di superhicie;

Considerato che nel Comune di (scla del 1ivd non sussiste la suddetta siiuazions;

Ritenuta la propria competenza in materia, 4 senst di quanto previsto all’arnt. 48, comma 2, del U, Lgs n.
267/2000:

Preso atto del parere formulato da Responsabile del Servizio ge sulla proposta di deliberazione in
aggetto ai sensi € per gh efferti dellart. 49 del 12, Lgs. 18 agosto 2000 v, 267 come da scheda in st

Preso atto del parere formulato da Responsabile del Seyvizio Finapziario sulla proposta di deliherazione
in oggette 2i sensi & per gt efferti del’art, 49 del D, T.gs. 18 aposto 2000 . 267 come da scheda i atti;

Per i motivi espressi in narrativa:
PROPONE
AL CONSIGLIO COMUNALE
DI DELIBERARE

Di prendere ato che non esistono, in programimazione di adozione, strumenti urbanistict che
individuine aree finalizzate a Plani di Edilizia Economica ¢ Popolare ¢ Piani di Insediamento Produttive
¢ Tersiario, ai senst delle Leggi 167/62, 865171 ¢ 457778, che potranno esserc cedute in proprietd o in
diritto di superficie.

Di dichiarare, vista Purgenza, il presente atfo iinmediatamente gseguibile, ai sensi deli’art. 134 comma
4 gel 12.1gs 267/ 2000,

L CONSIGLIO COMUNALE

UDITA la telazione dell’assessore Romand Erancesco sulla presente proposta di deliberazione, di cul
all*atlepato verbale traseritto a segnito di avvenota registrazione, alirest riprodotto su od € depositato 1o
formata cartaceo agli aiti 41 ufficio e pubbiicato cul sito istituzionale del Comune con apposito link.

Proso atto della su estesa proposta deliberativa predispozta;
Ritenata la medesima mevitevole dy approvAZIons;

Visto il previsto parsre gspresso per quanto di competenza dal Respousabile del servizio Vi, Ing.
Spaziani testa;

Si da atto che sons usciti dall’aula i consigliert Angela Mancini o Altobelli Fnzo, sone e ore 10:21.
Con voti legaimente resk:
astenuti . /47 Favorevoll i 145 contrari n, /1!

DELIBERA

Di approvare, come ¢on ka presente approva, per e ragioni megiio specificate in premessa. la proposts
di deliberazione presentala,

Con separata votazione, legalmente resa: asic atic n. Ml favorevelis . 145 contrark n. filf, stante
frurgenza, i} presente atio viene dichiarato immediatamente escpuibile, ai sensi dellfzii, 134, comma 4 D,
Lgs, 26712000

el




TITTA WG 1500 1T, LIRS

e di Isol:

PROVINCIA DI FROSINONE

PARERE DEL RESPONSABILE, DEL SERVIZIO 8°

OGGETTO: Piani di Edilizia Economiea e Popolare ¢ Piani di Insediamento
Produttivo e Terziario: non disponibilita di aree fabbricabili da cedere in
proprieta o in dirittc di superficie

In ordine alla regolaritd feenica (ai sensi dellart. 49 del D.Lgs. nr. 267/2000, T, deile iepgi
sull’ordinamento degli enti locali) si csprime parere, favorevole.

Si attesta altresi la regolavitd ¢ la correttezza dell’azione amuninistrativa, ai sensi defl’art, 147 bis dei D.igs
267/2000.

Isola del Liri, 1i 30/6372016

| Servizio 8
artani Testa

i1 Responsabi
Ing. Pierpaols




QOggetto: Piano di cdilizia economica e popolare e piani insediamento produttivo
e terziario: non disponibilitd di aree fabbricabili da cedere in proprieta o in

diritto di superficie.

PRESIDENTE: do la parola all’assessore Romano, prego. ASSESSORE ROMANO:
grazie presidente, buongiorno a tutti. Delibera propedeutica per il bilancio. Visto
1"articolo 172 nel quale si afferma che prima dell’approvazione del bilancio i comuni
devono verificare la quantitd e la qualita delle aree e dei fabbricati da destinarsi alla
residenza, alle attivitd produttive e terziarie che potranno essere ceduti in proprieta o
in diritto di superficie. Considerato che sul territorio di Isola del Liri non sussiste ia
suddetta situazione propongo al consiglio comunale di prendere atto che non esistono
strumenti urbanistici che individuino aree finalizzate ai piani di edilizia economica e
popolare e piani di insediamento produttivo ¢ terziario, ai sensi delle leggi 167/62,
865/71 ¢ 457/78, che potranno essere cedute in proprieta o in diritto di superficie.
Quindi chiedo questa presa d’atto al consiglio comunale. Grazie. PRESIDENTE:
grazie assessore, Chi prende la parola? Se non ci sono interventi passiamo al voto.
Chi si astiene? Chi & favorevole? 14 voti favorevoli. SEGRETARIO COMUNALE:
chi manca? PRESIDENTE: Angela Mancini, SEGRETARIO COMUNALE: devo
verbalizzare, devo metiere anche questo, PRESIDENTE: Passiamo al voto. Chi si
astiene? Chi & favorevoie? Unanimitd. i4 voti favoreveli, Chi € contrario? Nessuno.
Votiamo per I'immediata eseguibilitd. Chi si astiene? Chi & favorevole? 14. Chi e
contrario? Nessuno. Passiamo al terzo punio all’erdine del giorno, Rientra in aula

Mancinl.



welto, approvate e solioscritto,

i PRESIDENTE ILSEGRETARIO GENERALE
Fto Vincenzo O'Orazio F o Dotl, Etlore Salvati

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione verrd pubblicata nel sito
internet del Comune di,,llfola del Lirt www.comune.isoladelliri.fr.it — Sex. Albo Pretorio “On Line”

i giomo ¢ 8l e 4G vi rimarrd per quindici giormi conseculivi,

. C g S b MRS

isoladel Liri, i ¢ _{fﬂ_wiﬁk& iR

It Responsabile deli’ Albo Pretorio Ii Sepretarto Generale
F.to Sigra Anna Maria Fiorelli F.to Dot Etore Salvati

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo.

W

Isoladel Lirt iy, 9 4 B, &

2 .
/
:

I &,e&gﬁtﬁa ly zﬁﬁpc rale
Doth, EtpreSalvati

Il sottoseritto Segretano Conmunale

ATTESTA
Che Ja presente deliberazione ¢ divenuta ssecutiva il decorsi dicet giomi

dalla data di inizio della pubblicazicne,

il Segretario Gencrale
Dott. Ettore Salvat



